教育部國民及學前教育署　函

機關地址：413415 臺中市霧峰區中正路738
之4號

聯 絡 人：陳名嬋

電　　話：04-37061171
傳　　真：

電子郵件：e-2467@mail.k12ea.gov.tw

受文者：國立南科國際實驗高級中學

發文日期：中華民國114年10月1日
發文字號：臺教國署高字第1140100397號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨

函轉國立臺灣科學教育館（以下簡稱科教館）辦理2026年主旨：
臺灣國際科學展覽會相關訊息，請協助轉知校內師生踴躍
報名參展，請查照。

說明：
依據科教館114年9月24日科實字第11402004881號函辦一、
理。
科教館舉辦之國立臺灣科學教育館展覽會之宗旨為培養中二、
等學校學生科學研究興趣及增加學生觀摩國際科展之機
會，參展對象為現就讀國內公私立中等學校（國民中學三
年級、高級中等學校一至三年級）及五專前三年在校學
生，其中國內中公私立中等學校包含技術高中，爰本署於
114年9月9日臺教國署高字第1140088012號函轉科教館
2026年臺灣國際科學展覽會報名注意事項予貴校。
為鼓勵技術型高中學生參與臺灣國際科學展覽會，藉由參三、
與國際性的活動，拓展其國際視野，增加與國外學生交流
機會，經科教館於114年9月23日邀請相關領域專家學者及
技術高中學校代表召開之「研商臺灣國際科學展覽會工程
科增設技術型高中組諮詢會議」之決議，將於2026年臺灣
國際科學展覽會工程科中增設參展對象為「技術型高中」
之B組，工程科A組及B組獨立評審且得獎件數單獨計算，
提高得獎率，以增加技術高中學生報名臺灣國際科學展覽

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

裝

訂

線

國立南科國際實驗高級中學

114/10/01

1140009213

正本：國立暨私立(不含北高新北臺中桃園五市)高級中等學校

副本：國立臺灣科學教育館

會之意願；另工程以外之其他群科仍可依所屬科別報名。
請鼓勵電機及電子群、機械群、動力機械群、化工群、土四、
木建築群及海事群學生踴躍報名參加；其他群科經貴校判
斷其作品具有應用工程性質者，得由貴校推薦報名。
報名注意事項及報名表單請參考科展資訊管理系統：五、
https://twsf.ntsec.gov.tw/Article.aspx?a=36&lang=1 ， 若
針對旨揭展覽會相關疑問，請逕洽科教館承辦人吳小姐
（電話：02-6610-1234分機1509）。

第2頁　共2頁